平成 30 年度 第 1回 COC 実施本部会議 議事録

平成 30 年 4 月 11 日（水)

17：09～17：31

場所：本部大会議室

出席者：清水学長、齋藤教育開発センター長、橋本学生部長、大島研究開発推進センター長、木村局長、

森企画部長、山村学生支援部長、中井教務担当課長

【議 題】

1. 社会人履修生応募者について

清水学長の求めに応じ、齋藤教育開発センター長より説明がなされた。

社会人の科目等履修生として科目Ⅲ（産業基本論）・Ⅳ（六次産業化論）は三重銀総研に業務を

委託している。

・科目等履修生：２名：科目Ⅲ・Ⅳ受講

 科目Ⅰ・Ⅱについても受講を希望されている。

そこで、皇學館大学科目等履修生規程の第７条５項にある「第１項（履修を許可された者は、指定

の期日までに第１０条に規定する登録料及び履修料を添えて履修科目の登録をしなければならな

い）の規定にかかわらず、本学が他機関と連携して行う事業にかかる者で本学が認めた者にあって

は登録料及び履修料の納付は要しない」とあり、上記２名の方には、申込期限を特別に延長して、

申請いただき、この対象であるので納付は要しないこととする。

また、履修証明プログラムの受講を希望であれば、申込期間を延長し、正規の手続きを行っていた

だくよう案内をする。有料で受講いただく。

制度の説明等の案内は、教務担当より連絡をする。

受講の許可については、正式に４月１８日（水）の教授会で審議・承認いただく。

審議の結果、異議なく了解された。

2. 平成２９年度ＣＬＬ活動時間認定について

清水学長の求めに応じ、齋藤教育開発センター長より配布資料に基づき説明がなされた。

学修効果を高めるため今年度の活動の振り返りである事後学修を終えた時点で、平成２９年度の

ＣＬＬ活動時間を認定する。

４月１０日時点で、事後学修を終えたＣＬＬ参加学生は現在１１３名で、活動した時間合計数は

４３５２．６時間である。

審議の結果、異議なく了解された。

3. 平成３０年度ＣＬＬ活動について

①平成 30年 4月 11日時点において、継続するＣＬＬ活動については、次回５月９日の「第２回ＣＯ

Ｃ実施本部会議」に持ち越しとする。

②参加学生（学校行事参加者）追加

清水学長の求めに応じ、齋藤教育開発センター長より説明がなされた。

継続するＣＬＬ活動に、今年度、以下１名の参加学生を追加する。

  ・皇學館みらい対話団

審議の結果、異議なく了解された。

4. その他

清水学長の求めに応じ、齋藤教育開発センター長より配布資料に基づき説明がなされた。

①文部科学省統一指標フォローアップアンケート

・対象者：全教職員、全学部学生、「伊勢志摩定住自立圏共生学運営会議」委員（3市 5町）

・アンケート配布、実施期間：4月 19 日（木）～26 日（木）各学科研究室から授業担当教員

へ配布

・回収方法として：授業担当教員取りまとめの上、本部企画部地域連携推進室へ提出

・文部科学省提出締切：5月 31 日（木）12時

既に、４月９日の教務委員会に諮っている。アンケートの回答時間は５分を見込んでいる。

審議の結果、異議なく了解された。

【報 告】

報告事項については、次回５月９日の「第２回ＣＯＣ実施本部会議」に持ち越しとする。

 第２回ＣＯＣ実施本部会議は、平成３０年５月９日(水) に９号館小会議室で開催さ

れることが確認された。